

ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

(En Nuevos Soles)

DETALLE	oct-12
INGRESOS FINANCIEROS	49,920,975
Intereses por Disponibles	827,736
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	0
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	48,931,400
Ingresos de Cuentas por Cobrar	0
Participaciones Ganadas por Inv. Permanentes	0
Ganancias por inversiones en subsidiarias y asociadas	42,797
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	119,043
Otros Ingresos Financieros	0
GASTOS FINANCIEROS	18,812,821
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	16,977,361
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	107,114
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	371,881
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	49,721
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	37,561
Comisiones y otros cargos por obligaciones Financieras	3,466
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	0
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	1,265,317
Otros Gastos Financieros	400
MARGEN FINANCIERO BRUTO	31,108,154
PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS	9,126,276
Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio	0
Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores	0
Provisión para Incobrabilidad de crédito del Ejercicio	9,126,276
Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores	0
MARGEN FINANCIERO NETO	21,981,878
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,844,623
Ingresos por Operaciones Contingentes	102,658
Ingresos Diversos	1,741,965
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	419,596
Gastos por Operaciones Contingentes	81,021
Gastos por Fideicomisos y comisiones de confianza	34,099

Gastos Diversos	304,475
MARGEN OPERACIONAL	23,406,905
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	23,894,177
Gastos de Personal y Directorio	12,658,212
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	10,769,150
Impuestos y Contribuciones	466,814
MARGEN OPERACIONAL NETO	(487,272)
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	2,112,714
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	0
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	0
Amortizacion y Deterioro de Intangibles	1,114,516
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	995,082
Amortizacion de Gastos	0
Provision para creditos contingentes	3,116
RESULTADO DE OPERACIÓN	(2,599,986)
OTROS INGRESOS Y GASTOS	2,502,202
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	702,911
Otros Ingresos y Gastos	1,799,290
Ingresos de Ejercicios Anteriores	0
Gastos Extraordinario	0
Gastos de Ejercicios Anteriores	0
RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	0
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO	(97,784)
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	0
IMPUESTO A LA RENTA	0
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	(97,784)

ELABORADO POR : AREA DE CONTABILIDAD
FECHA DE PUBLICACION : 29 DE NOVIEMBRE 2012